
 

                       令和 8 年１月吉日 

 

                  

        介護老人保健施設シルバーハピネス 

施 設 長    伴  俊 明  

 

 

『介護老人保健施設シルバーハピネス』介護サービス事業終了のお知らせ  

 

 

平素より当施設の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当施設「介護老人保健施設シルバーハピネス」は、平成 8 年 11 月の開設以

来、地域の皆様に支えられながら運営を続けてまいりました。 

しかしながら、建物や設備の老朽化、介護人材の確保が厳しい状況にあること、そし

て地域における高齢者人口の変化等を総合的に勘案した結果、公立としての介護老人保

健施設の役割は一定の区切りを迎えたと判断いたしました。 

このため、誠に遺憾ながら令和 9 年 3 月をもちまして「介護老人保健施設シルバーハ

ピネス」を閉鎖することといたしました。 

それに伴い「通所リハビリテーション（介護予防含む）」の介護サービスを令和 8 年 3

月 31 日で終了することといたしました。 

また、「入所及び短期入所療養介護（予防介護含む）」については、令和 8 年６月を目

途に終了させていただきます。 

長年にわたりご支援を賜りまして、心より感謝申し上げますとともに、事業終了に際

し、皆様にはご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

・通所リハビリテーション（介護予防含む）：令和８年３月 31日まで 

・入所及び短期入所療養介護（予防介護含む）：令和８年６月末（予定） 

※終了時期は、今後の状況により変更となる場合があります。 

 


